2021年 2月 26日

各 位

オリックス生命保険株式会社

まとまった一時金でがん治療の選択肢を広げる

「がん保険Wish」を発売
～がんに負けられない大切な時期に、充分な保障を～

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、2021年 4月 2日

より「がん保険Wish [ウィッシュ]」の販売を開始しますので、お知らせします。

本商品は、最高 600万円の一時金保障に特化した、定期型のがん保険です。がんに対する

治療が多様化する中において、がん診断時にまとまった一時金をお受取りいただき、幅広い

選択肢の中から、ご自身にあった治療法を選択いただきたいと考えています。また、保険期

間を定期型として、就労期などの絶対にがんに負けられない大切な時期に、治療に専念でき

る充分な保障をお手頃な保険料で準備いただけるようにしました。

がん治療の研究や開発は日々進化しており、治療の選択肢が広がってきています。しかし

ながら、がんに罹患したタイミングで受けたいと考えた治療が「先進医療」や「自由診療」

などであり、自己負担額が高額になるケースも想定されます。また、がん罹患時には、治療

費などの支出が増加することに加え、働き方の変化による収入の減少も想定され、ご家族の

生活やお子さまの就学などにも影響を与えるリスクもあります。本商品は、がん診断時にま

とまった金額を保障することで、そのようなリスクに備えていただくことを目的に開発しま

した。

当社は、今後も時代のニーズに合った商品をご提供し、多くのお客さまに選ばれる保険会

社であり続けることを目指してまいります。

以 上

※本商品の発売にあわせて、2021年 4月 1日をもって、「がん保険 Force」は販売を停止します。

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林 TEL： 03-6685-7996

【商品の仕組み】

【がん保険Wishの主な特徴】

■ 初めてがんと診断されたとき、またはがんの治療を目的として入院を開始したときに「が

ん一時金（100万円）」が何度でも受け取れます ※1 年に 1 回を限度

■ 初めて悪性新生物と診断されたとき、「悪性新生物初回診断一時金（最高 500万円）」が

受け取れます

■ 保険期間を定期型とすることで、治療に専念できる充分な保障をお手頃な保険料で準備

できます

■ セカンドオピニオンなど、健康医療相談サービスで不安の解消をサポートします

※がん・悪性新生物の保障は、責任開始日からその日を含めて 91日目より開始

※契約年齢により選択できる一時金額が異なります

※悪性新生物には、「上皮内新生物」および「皮膚の悪性黒色腫以外の皮膚がん」は含まれません

【主な取り扱い】

契約年齢 18歳～60歳（満了日および更新は 70歳限度）

保険期間

保険料払込期間

10年～39年満了（1年刻みで選択可）

60歳・65歳・70歳満了

保険金・給付金額

＜主契約＞

【がん一時金】

最高：100万円 最低：100万円

【悪性新生物初回診断一時金】

最高：500万円 最低：100万円 ※41 歳～60 歳は最高 300 万円まで

＜特約＞

【がん先進医療給付金】

先進医療にかかる技術料と同額（通算 2,000 万円限度）

【がん先進医療一時金】

がん先進医療給付金の 10%相当額（1 回の療養につき 50 万円限度）

がんの責任開始

・がんにかかわる保障は、責任開始日＊からその日を含めて 91日目

（がん責任開始日）より開始

・悪性新生物初回診断一時金特約の保障は、責任開始日からその日

を含めて 91日目（悪性新生物責任開始日）より開始

＊責任開始時（日）について

保険契約の保障が開始される時期を責任開始時といい、責任開始時が属する日を責任

開始日といいます。

【保険料例】

（ご契約例）

がん一時金：100万円、悪性新生物初回診断一時金：500万円、がん先進医療特約（2018）付加、

保険期間・保険料払込期間 10年満了・20年満了、月払（口座振替扱）

性別 契約年齢

保険料

保険期間・保険料払込期間

10 年満了

保険料

保険期間・保険料払込期間

20 年満了

男性

20歳 1,976円 2,088円

30歳 2,419円 2,686円

40歳 3,443円 4,908円

女性

20歳 2,287円 2,709円

30歳 3,762円 4,502円

40歳 5,833円 6,604円